## СПРАВКА

по результатам проверки итогового финансового отчета о поступлении и расходовании денежных средств избирательного фонда кандидата в депутаты Муниципального Совета муниципального образования город Зеленогорск шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2
Лавровой Елены Игоревны

Решением Территориальной избирательной комиссии №13 от 01 июля 2022 года № 15-3 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по многомандатному избирательному округу № 2 по дополнительным выборам депутатов Муниципального Совета муниципального образования город Зеленогорск шестого созыва на Территориальную избирательную комиссию №13.

19 июля 2022 года Лаврова Е.И. представила в Территориальную избирательную комиссию №13 документы, необходимые для выдвижения кандидатом в депутаты.

19 июля 2022 года Территориальная избирательная комиссия №13 выдала Лавровой Е.И. разрешение на открытие специального избирательного счета.

- 19 июля 2022 года в Дополнительном офисе № 9055/0503 Северо-Западного Банка ПАО Сбербанк на имя Лавровой Е.И. открыт специальный избирательный счет № 40810810755009013240.
- 26 июля 2022 года Территориальная избирательная комиссия №13 зарегистрировала кандидата в депутаты Муниципального Совета муниципального образования город Зеленогорск шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Лаврову Е.И.
- За период избирательной кампании по выборам депутатов Муниципального Совета муниципального образования город Зеленогорск шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2:
- в избирательный фонд кандидата Лавровой Е.И. поступили собственные средства кандидата на общую сумму 1000 руб. 00 копеек;
- израсходовано денежных средств избирательного фонда кандидата Лавровой Е.И. на общую сумму 1000 руб. 00 копеек;
- возвращено денежных средств из избирательного фонда кандидата Лавровой Е.И. на общую сумму 0 руб. 00 копеек;
- распределено неизрасходованного остатка денежных средств фонда пропорционально перечисленным средствам в избирательный фонд на общую сумму 0 руб. 00 копеек.
- 27 сентября 2022 года в Дополнительном офисе № 9055/0503 Северо-Западного Банка ПАО Сбербанк закрыт специальный избирательный счет № 40810810755009013240.

12 октября 2022 года Территориальной избирательной комиссией №13 принят Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании денежных средств избирательного фонда кандидата в депутаты Муниципального Совета муниципального образования город Зеленогорск шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Лавровой Е.И. с приложением первичных финансовых документов.

13 октября 2022 года Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании денежных средств избирательного фонда кандидата в депутаты Муниципального Совета муниципального образования город Зеленогорск шестого созыва ПО многомандатному избирательному Лавровой Е.И. опубликован «Вестник сетевом издании Санкт-Петербургской избирательной комиссии, а также размещен на сайте Территориальной избирательной комиссии №13 в сети Интернет.

Первичные финансовые документы в итоговом финансовом отчете представлены в сброшюрованном виде и имеют сквозную нумерацию страниц, включая приложения, подобраны в хронологической последовательности по мере отражения финансовых операций на специальном избирательном счете кандидата в депутаты Муниципального Совета муниципального образования город Зеленогорск шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Лавровой Е.И.

Рабочей группой по приему и проверке документов, представляемых кандидатами при проведении дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета муниципального образования город Зеленогорск шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 проведена проверка итогового финансового отчета кандидата в депутаты Лавровой Е.И. с использованием базы данных задачи «Контроль избирательных фондов» ПАИП ГАС «Выборы». При проведении внутренней и камеральной проверки нарушений при составлении отчетности не выявлено. Правильность сведений, указанных в итоговом финансовом отчете, подтверждается.

Использования денежных средств, минуя избирательный фонд кандидата в депутаты Муниципального Совета муниципального образования город Зеленогорск шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Лавровой Е.И. на организацию и проведение избирательной кампании, не выявлено.

Руководитель Рабочей группы по приему и проверке документов

И.В. Чернышев

Член Рабочей группы по приему и проверке документов

Я.А. Севалкина